Selain itu beliau

merupakan perintis dan pendiri organisasi

kemasyarakatan NU (Nahdlatul Ulama)

sekaligus sebagai rais akbar. Hasyim

NOSARARA : JURNAL PENDIDIKAN DAN ILMU SOSIAL P-ISSN: 2460-2590

Volume 7 No. 2 Oktober 2019 E-ISSN: 2614-2554

236

Asy’ari wafat pada tanggal 25 Juli 1947 M/

7 Ramadhan 1366 H di Tebuireng Jombang

dalam usia 79 tahun.

Dalam buku yang lain, Hasyim

Asy;ari Dilahirkan dalam keluarga elit kiyai

Jawa dengan nama kecil Muhammad

Hasyim lahir pada 24 Dzul Qa’dah 1287

atau 14 Pebruari 1871 di desa Gedang,

sebelah timur kota Jombang. Ayahnya

bernama Kiyai Asy’ari yang mendirikan

Di seluruh Jawa, para kyai

mempersembahkan gelar “Hadratus-Syeikh”

yang artinya “Tuan Guru Besar”kepada

beliau. Pesantren Tebuireng pertama kali

didirikan oleh Hasyim Asy’ari di atas

sebidang tanah yang telah dibeli dari

seorang dalang di desa Tebuireng, tepatnya

pada tanggal 26 Robiul Awal 1317 H atau

sekitar tahun 1899 M. Pondok ini didirikan

dari sebuah teratak bambu luasnya hanya

sekitar 10 meter persegi.

Keputusan Hasyim Asy’ari untuk

mendirikan pesantren baru ini bukanlah

tanpa maksud. Beliau mempunyai tujuan,

yaitu untuk menyampaikan dan

mengamalkan ilmu yang telah diperolehnya,